INDICAÇÃO Nº 1480/2015
Solicita, urgentemente, a construção de uma creche no Jardim São José, ao lado da “Cantina Franque”, Bairro Gabriel Piza, para atender à demanda de 150 (cento e cinquenta) crianças.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, urgentemente, a construção de uma creche no Jardim São José, ao lado da “Cantina Franque”, Bairro Gabriel Piza, para atender à demanda de 150 (cento e cinquenta) crianças.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender reivindicação dos moradores do Jardim São José, pois muitas famílias necessitam do serviço de Creche porque não têm com quem deixar seus filhos para poder trabalhar e, também, querem que seus filhos possam estudar próximos dos locais em que residem.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de agosto de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2015 - 14:59:10 05992/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/08/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário